



NĪCAS NOVADA vēstis

www.nica.lv * Nr. 7 (74) * 2015. gada jūlijs

ŠAJĀ NUMURĀ:

- ◆ IZVEIDO
REMONTBRIGĀDI –
2. lpp.
- ◆ FUTBOLISTI IZCĪNA
"VEGAS KAUSU" –
3. lpp.
- ◆ AICINA UZ
"ČIEKURKAUSU" –
4. lpp.

Čaklākā melleņu lasītāja dzīvo Nīcas novadā

Jūrmalciema kāpās 18. jūlijā aizvadītais trešais Melleņu lasīšanas čempionāts īpašs ar to, ka bija visvairāk ogotāju, visvairāk salasīto ogu un visvairāk gados jaunu, čaklu lasītāju. Dalībnieki bija mērojuši ceļu no Rīgas, Liepājas, Durbes, Grobiņas, Priekules un Nīcas novadiem.

Divdesmit deviņi lasītāji trīs stundās kopā salasīja 61,285 kilogramus melleņu. Ar pilnākajiem traukiem no meža atgriezās pieredzējuši ogotāja kalnišķniece Dzintra Pļavniece. Viņas ogu svars – 4,544 kg. Dz. Pļavniecei bija izdevies atrast arī lielāko ogu – 1,229 cm diametrā. Otro vietu nopelnīja iepriekšējo gadu uzvarētāja liepājniece Vera Fomina ar 3,747 kg ļoti tīri lasītu ogu, bet trešā vieta – durbeniecei Lilitai Lauraietei ar 3,696 kg melleņu. Jāpiebilst, ka ogas tika lasītas bez tehniskām palīgierīcēm. L. Lauraiete savas prasmes godam nodemonstrēja jau pirmajā disciplīnā, visātrāk pielasot plastmasas ogu glāzīti pusdienu maltītei, tādējādi gūstot uzvaru nominācijā "Ašākais ogotājs".

Uz balvām nominācijā "Skaistāk noformētais groziņš" pretendēja vairāk nekā puse čempionāta dalībnieku – groziņi un spainīši bija cits par citu skaistāki, noformēti ar radošu izdomu un rūpību. Pēc nopietnām diskusijām vērtēšanas komisija nolēma pasniegt divas "tautu draudzības" godalgas – senlatviskā tāšu groziņa darinātājam



Visčaklākās melleņu lasītājas – durbeniece Lilīta Lauraiete, liepājniece Vera Fomina un kalnišķniece Dzintra Pļavniece.

Jānim Ķaupelim un tatāru nacionālā noformējuma groziņa īpašniecei Innai Meškovai. Uz nomināciju "Dūšīgākā komanda" pretendēja piecas komandas pa trim cilvēkiem katrā. Summējot kopējo trijnieka ogu svaru, par dūšīgākajiem tika atzīti kalnišķnieki – Dzintra Pļavniece, Jānis Ķaupelis un Irēna Rāte. Nominanti saņēma ogotājiem noderīgas balvas – skaistus grozus, cukuru, koka karotes un receptu grāmatas.

Kamēr ogotāji steigza pildīt savus traukus, Jūrmalciema "Aizjomietes" dalībniekiem sarūpēja garšīgas pusdienas – melleņu klimpu zupu un badapan kūkas ar melleņu ievārījumu, ko čaklie lasītāji notiesāja ar gardu muti.

Liela daļa Melleņu čempionāta dalībnieku pasākumā piedalījās jau

atkārtoti un šoreiz bija paņēmuši līdzīdus un draugus. Daži ceļu uz mežu šāda pasākuma ietvaros mēroja pirmo reizi un jutās apmierināti. Laika apstākļi ogošanai bija ideāli, un apbalvošana beidzās līdz ar pirmajām lietus lāšēm. Vairums atzina, ka arī turpmāk labprāt piedalīsies čempionātā, jo ieguvēji ir visi – mājās ikviens atgriezās ar paša salasītajām ogām un labā noskaņojumā. Tika ieteiktas vairākas labas idejas turpmākajām sacensībām.

Par pasākuma norisi rūpējās un vērtēšanā iesaistījās Inita Ķaupele un biedrība "Kalnišķu īves", Diāna Ansule, Guntars Miežītis, Gunita Šime, Jūrmalciema "Aizjomietes", uz pasākuma vietu aizvīzināja Edgars Priede. Pasākumu atbalstīja Nīcas novada dome.

Gunita Šime

Rit halles būvniecības darbi

Nīcas sporta halles būvniecības darbi norit jau trešo mēnesi. Tie notiek saskaņā ar būvdarbu grafiku. Maijā sagatavoja būvlaukumu. Jūnijā uz citu vietu pārlīka Nīcas centra līdzšinējās pazemes komunikācijas – kanalizācijas un siltuma trases, "Lattelecom" komunikāciju kabelus, kas atradās topošās halles vietā, kā arī pievilka jaunu ūdensvadu halles vajadzībām un ierīkoja hidrantu. Jūlija pirmajās dienās tika uzsākta gruntsūdens pazemināšana, lai varētu sagatavoties pamatu pēdu izbūvei. Notiek jaunās halles pamatu izbūves darbi – sākumā halles piebūvei, pēc tam pašai hallei. Laika apstākļi ir piemēroti šāda veida darbiem, jo gruntsūdens līmenis nav paaugstināts un laika apstākļi ir mēreni silti. Jūlija otrajā pusē izbūvē jaunu elektro-

enerģijas pievadu topošajai hallei un jau augusta vidū tai būs savs pieslēgums ar pietiekamu jaudu, kas nepieciešama, lai nodrošinātu būvdarbus un turpmāku halles funkcionēšanu.

Paralēli halles būvniecības darbiem pašvaldība plāno topošās halles apdzīvošanu, arī ar apsaimniekošanu un noslodzi saistītos jautājumus. Mūsu novadā dzīvo sportiski ļaudis, īpaši jaunā paaudze. Mūsu lepnums ir trīs jauno futbolistu komandas, kas vēlēiz apstiprina to, ka Nīcā nepieciešama jauna un moderna sporta infrastruktūra, lai mūsu jaunā paaudze varētu pilnvērtīgi attīstīt savu sportisko potenciālu un gūt augstus sasniegumus ne tikai vietējā, bet arī plašākā mērogā.

Laura Pakule-Krūče,
Attīstības nodaļas vadītāja

Piedāvā apgūt mūziku jebkurā vecumā

Lai ikviena vecuma iedzīvotājiem dotu iespēju apgūt mūzikas pamatus vai papildināt līdzšinējo muzikālo izglītību, Nīcas Mūzikas skola nākamajā mācību gadā ir gatava piedāvāt apgūt jauniesu un pieaugušo interešu izglītības programmu "Mūzika". Vairāki nīcēnieki ir izrādījuši interesi par šādu iespēju, jo

līdz šim nācies mērot ceļu uz Liepāju. Varēs apgūt klavieru, akordeona, vijoles, flautas, ģitāras un saksofona spēli, kā arī solodziedāšanu un kolektīvo muzicēšanu pēc individuālas programmas.

Pieteikšanās no 20. augusta. Sīkāka informācija, zvanot Mūzikas skolas direktorei Dinai Sleži, tālr: 26350168.

Detālplānojums

Nīcas novada dome 2015. gada 13. jūlijā pieņēma lēmumu Nr.148 "Par detālplānojuma pilnveidoto redakciju nekustamā īpašumā "Astras" (kad. Nr. 6478 019 0117) Jūrmalciemā, Nīcas pagastā, Nīcas novadā. Nīcas novada

dome nolēma atļaut izstrādāt pilnveidoto redakciju detālplānojumam "Astras" (kad. Nr. 6478 019 0117) Jūrmalciemā, Nīcas pagastā, Nīcas novadā.

Evita Kalēja, teritorijas plānotāja

Gandarīti par iespēju piedalīties Dziesmu un deju svētkos

Divi Nīcas novada kolektīvi – Nīcas vidusskolas 5.-11. kl. jauktais koris (vad. Līga Amerika-Ansiņa) un Nīcas Kultūras nama jauniešu deju kolektīva "Rietumvējš" 10.-12. kl. grupa (vad. Agija Kaunese) sīvā konkurencē izcīnīja tiesības no 5. līdz 12. jūlijam Rīgā piedalīties XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos. Lai gan mēģinājumu un pasākumu slodze bija liela, nīcēnieki turējās braši, bez veselības problēmām. Nevienam no uzrunātajiem dalībniekiem nesūdzējās par grūtībām, bet uzsvēra gūtās pozitīvās emocijas.

Pārdomās dalījās koristi Laura Ziemele, Līva Kate Šmiukše, Nils Tumševics un dejojāji Rēzija Lākute un Jānis Libķens.

- Kas visvairāk palicis atmiņā?

Laura: – Visi dalībnieki bija draudzīgi, laipni un atsaucīgi.

Līva Kate: – Vakari. Kopā darījām visu. Pasūtījām picu, tikāmies ar citu

koru dziedātājiem. Noslēguma koncerts.

Nils: – Pēdējā diena ar koncertu – sajūtas, kad tu dzied kopā ar visas Latvijas bērniem. Tāda *forša* sajūta. Pēc koncerta visi kopā gavilējām un skrējām virtenēs.

Rēzija: – Dejošana lietū. Viss bija slapjš, bet visi bija saliedēti un draudzīgi, negāja nost no laukuma, bet turpināja dejot. Lija gandrīz katru dienu.

Jānis: – Daudz labu atmiņu, tikai labas. Iepazināties ar jauniem cilvēkiem. Tas ir notikums, kas notiek reizi piecos gados! Liels prieks bija piedalīties tādā pasākumā.

- Kas bija pats īpašākais?

Laura: – Emocijas, kad visi kopā dzied. Sajūtas nav aprakstāmas.

Līva Kate: – Pēdējais koncerts, kad dziedājām "Saulē. Pērkons. Daugava". Daudz cilvēku bija ar asarām acīs. Tas nav vārdos aprakstāms.

Nils: – Noslēguma koncerts, bet

gājieni arī bija labs.

Rēzija: – Mūsu kolektīva saliedētība. Mums bija teiciens "Visi par vienu, viens par visiem!".

Jānis: – Koncerts bija ļoti skaists. Man bija gods gājiēnā nest skolas karogu. Daudzi uzgavilēja Nīcas novadam.

- Vai labprāt brauktu uz šādiem svētkiem arī turpmāk?

Laura: – Es būtu ar mieru piedalīties katru gadu.

Līva Kate: – Jā, noteikti. Bet pēc pieciem gadiem, kad būs svētki, es vairs nemācišos skolā.

Nils: – Labprāt. Bet būtu labi, ja šādi svētki notiktu nevis pēc pieciem, bet pēc diviem vai trim gadiem.

Rēzija: – Jā. Iepriekšējos svētkos biju ar kori, bet gribas vēlreiz. Grūti nebija.

Jānis: – Viennozīmīgi, līdz vecuma galam! Bija mazliet grūti, bet tas bija tā vērts! Rezultāts bija tiešām labs.

Gunita Šime



Ivetas Rones foto

Nīcēniekiem pat šaubas neradās – iet vai neiet svētku gājienā. Visi bija izturīgi, veseli un moži.

DOMES LĒMUMI

NOVADA DOMES ĀRKĀRTAS SĒDĒ

30. jūnijā

Piedalījās deputāti: I. Lībeka, J. Ausējs, R. Latvens, A. Robežniece, S. Pankoka, D. Sikсна, R. Kalējs.
Klātesošie: A. Šakals, B. Millere, L. Pakule-Krūče, L. Reinfelde, A. Veiss, I. Reķēna.

Deputāti nolēma:

– 23. jūlijā pārdot atklātā mutiskā izsolē aptuveni 35,5 tonnas metāllūžņu, apstiprināt metāllūžņu pārdošanas izsoles noteikumus un izsoles komisiju: A. Šakals, A. Veidele, L. Roga, izsoles vadītāju – juristi I. Tumaščiku;
– pārtraukt iepirkumu "Nīcas novada izglītības, uzņēmējdarbības un kultūras attīstības stratēģiju izstrāde 2015.–2022. gadam", jo piedāvātās līgumcenas pārsniedz pašvaldības finanšu iespējas visās iepirkuma priekšmeta daļās.

NOVADA DOMES SĒDĒ

13. jūlijā

Piedalījās deputāti: A. Petermanis, I. Lībeka, J. Ausējs, A. Robežniece, R. Kalējs, R. Latvens, S. Pankoka, D. Sikсна.
Klātesošie: A. Veiss, S. Laimiņa, D. Sleže, I. Reķēna, G. Šime.

Pašvaldības darbības nodrošināšana

Deputāti nolēma:

– saskaņā ar "Adresācijas sistēmas noteikumiem" mainīt 58 adreses, pievienojot ciema nosaukumu;
– sakarā ar katlumājas pārbūvi kurināšanai ar šķeldu ar 20. jūliju veikt grozījumus amatu sarakstā, likvidējot šādas amata vietas: 2 strādnieki malkas laukumā, malkas noliktavas pārzinis, traktorists katlumājā, 4 kurinātāja palīgi; izveidot jaunas amata vietas: strādnieks, sanitārtehniķis, remontdarbu vadītājs;
– sakarā ar katlumājas reorganizāciju ar š. g. 1. augustu izveidot remontbrigādi (sīkāk lasiet blakus esošajā rakstā);
– apstiprināt Komunālās pārvaldes veidlapas;
– apstiprināt jauniešu un pieaugušo interešu izglītības programmu "Mūzika" (skat. 1. lpp.);
– pagarināt sociālā dzīvokļa īres tiesības 1 personai;
– izveidot Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru un iesniegt pieteikumu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā valsts budžeta dotācijas saņemšanai tā izveidei un uzturēšanai 70% apmērā;
– apstiprināt sporta pasākuma "Čiekurkauss" nolikumu un balvu fondu 500 eiro apmērā;
– apstiprināt saistošo noteikumu "Par Nīcas novada pašvaldības neapbūvētās lauksaimniecībā izmantojamās zemes nomu" projektu (noteikumi tiek sūtīti saskaņojumam ministrijā un stāties spēkā pēc publicēšanas "Nīcas Novada Vēstī");
– precizēt un izdot saistošos noteikumus

Nr. 6. "Par materiālo atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, audžuģimenēm un aizbildņiem";
– apstiprināt Nīcas novada attīstības dokumentu – ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2014.–2030. gadam un attīstības programmas 2014.–2020. gadam uzraudzības pārskatus par 2014. gadu.

Finanšu jautājumi

Deputāti nolēma:

– apstiprināt pašvaldības izdevumus saistībā ar nekustamā īpašuma "Oļi" atsavināšanu – 173,51 eiro;
– ieskaitīt 300 eiro nedzirdīgo sporta biedrības "Liepava" kontā 3. novada iedzīvotāju dalībai sporta sacensībās;
– piešķirt 200 eiro humānās palīdzības sniegšanai Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestādēm;
– veikt grozījumus pašvaldības 2015. gada budžetā;
– organizēt 20. augustā kustamā īpašuma – mazlietota dīzeļa ģenerators izsoli, nosakot sākcenu 6200 eiro, izsoles soli – 300 eiro, izsoles nodrošinājumu – 620 eiro, izsoles komisijā apstiprinot A. Šakalu, A. Veideli, L. Rogu.

Zeme un būvniecība

Deputāti nolēma:

– mainīt nosaukumu un adresi 1 nekustamajam īpašumam;
– mainīt zemes lietošanas mērķi 1 īpašumam – no individuālo dzīvojamo māju apbūves zemes uz lauksaimniecības zemi;
– nodot īpašumā bez atbildības domājamo daļu zemes 3 dzīvokļu uzturēšanai;
– atļaut grozīt lēmumu Nr. 56 "Par zemes ierīcības projektu izstrādi īpašumiem "Šīļi" un "Nāģiši" saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu;
– atļaut sadalīt 1 īpašumu;
– slēgt nomas līgumu par pašvaldības zemes izmantošanu lauksaimniecības, mazdārziņa un garāžas vajadzībām ar 4 personām;
– neatļaut nodot apakšnomā pašvaldības zemi trešajai personai;
– apstiprināt darba uzdevumu zemes ierīcības projektu izstrādei īpašumiem "Pātari" un "Krūmi";
– apstiprināt zemes ierīcības projektu īpašumu "Bārbeles" un "Laukrozes" robežu pārkārtošanai;
– atļaut izstrādāt pilnveidoto redakciju detālplānojumam "Astras";
– akceptēt atteikumu no pirmspirkuma tiesībām uz 5 nekustamajiem īpašumiem.

Komunālie jautājumi

Deputāti nolēma:

– sakarā ar veiktajiem kapitālieguldījumiem ar 2016. gada 15. janvāri noteikt īres maksu pašvaldības dzīvokļiem daudzdzīvokļu mājā Saules ielā 2 – 0,29 €/m² un ar 2016. gada 1. februāri – dzīvojamā mājā "Ievas" Jūrmalcīemā – 0,20 €/m²;
– iznomāt nedzīvojamās telpas Otaņķu pagasta pārvaldes ēkā saimnieciskās darbības, konsultēšanai nodokļu jautājumos, audita un revīzijas pakalpojumu sniegšanai.

Pusaudži paveic daudz labu darbu

Jūlijā Nīcas novadā sakārtošanas un labiekārtošanas darbos, ko piedāvā Nīcas novada dome sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru, strādāja 10 pusaudžu: Karlīna Miksone, Marats Šiliņš, Edijs Lukass, Mārtiņš Otaņķis, Emīls Kalnišķis, Karīna Grante, Kristiāna Vamze, Dzintars Roze, Laura Dreija, Arturs Balceris. Paveikto darbu saraksts ir ļoti garš. Komunālās pārvaldes darbinieki un darbu vadītājs Jānis Roga slavēja pusaudžus, kas visu paveica ātri, rūpīgi un apzinīgi.

Puiši kā patikamākos darbus min betonēšanu un krāsošanu. Tā bijusi arī laba iespēja apgūt pieredzi. Kopīgiem spēkiem ar darbu vadītāju J. Rogu un Komunālās pārvaldes darbinieku Edgaru Priedi izgatavoti veidņi, salabotas ambulances kāpnes un betonēts sliekšnis pie Dižās klēts. Krāsošanas darbi veikti vairākās vietās. Pērļu kapu kapličā pārkrāsoti logi, grīda un vārti, Jūrmalcīema sabiedriskajā centrā – sienas, grīdas un palodzes, Bernātos atjaunots krāsojums koka tautumeitu skulptūrām un atsevišķi objekti Nīcā, Dārza ielas

rotaļu laukumā. Vēl rūpīgi izveidotas domes stāvlaukuma robežlīnijas un marķējums Rudes sporta laukumā. Taciņu apmališu rakšana gan bijusi diezgan garlaicīga, jo Nīcā taciņu netrūkst. Uz jautājumu par slinkumu, Mārtiņš Otaņķis nopietni atbild: "Darbs jāpadara!"

Meiteņu pārziņā vairāk bijuši uzkopšanas un tīrīšanas darbi. Rīti sākās ar Nīcas centra teritorijas sapošanu, kas nebija īpaši patīkami. Gružu ir diezgan daudz. Vairākas dienas bija darbs, tirot pašvaldības ēku logus. Nīcas Kultūras namā tīrāki tagad ir skatītāju zāles krēsli un flīzes. Meitenes iesaistījās Nīcas un Rudes centru puķu dobru ravēšanā. No visiem darbiem vislabāk patīcis Bernātu mežā un pludmalē vākt grūzus, jo tas bija jaukā vietā un pie jūras.

Visi pusaudži bija priecīgi par iespēju vasarā strādāt ne vien tādēļ, ka var nopelnīt naudu, bet arī gūt noderīgu pieredzi. Atzinīgus vārdus viņi veltīja savam darbu vadītājam J. Rogam. Augustā strādās citi desmit pusaudži.

Gunita Šime

Izveido remontbrigādi

Ar šā gada 1. augustu pašvaldības Komunālās pārvaldes pakļautībā tiek izveidota remontbrigāde 3 darbinieku sastāvā ūdens, kanalizācijas un siltumapgādes tīklu remontdarbu veikšanai avārijas un citos gadījumos. Nīcas novada iedzīvotājiem būs iespēja izmantot remontbrigādes darbu pēc iepriekšēja pieteikuma, izmantojot iedzīvotāju sagādātos materiālus un norēķinoties pēc aprēķinātās stundu tarifu izmaksas.

Remontbrigādes izsaukumus reģistrēs žurnālā. Dodoties uz izsaukumu, remontbrigādei dos veidlapu – norikojumu, kurā būs atspoguļots remontbrigādes nostrādātais laiks un padarītais darbs. Iedzīvotājs parakstīsies par pieņemto darbu un laiku, kurā tas veikts. Vadoties pēc norikojuma, tiks izrakstīts rēķins par sniegto pakalpojumu. Iedzīvotājs varēs norēķināties Nīcas novada domes kasē vai veikt samaksu ar pārskaitījumu pēc domes norādītajiem bankas rekvizītiem.

Paaugstinās īres maksu divu māju dzīvokļu īrniekiem

Veikto kapitālieguldījumu rezultātā ir pieaugusi dzīvokļu vērtība divās daudzdzīvokļu mājās.

Šā gada janvāri Nīcas centra daudzdzīvokļu mājai Saules ielā 2 pēc vētras postījumiem veica jumta remontu, kurā ieguldīja Nīcas novada domes līdzekļus 15 247,56 eiro apmērā. Privāto dzīvokļu īpašnieki saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem pakāpeniski sedz izmaksas. Mājā ir trīs pašvaldības īpašumā esoši dzīvokļi. Proportcionāli platībai (159,90 m²) jumta remontdarbu izdevumi par tiem ir 2767,87 eiro. Lai Nīcas novada dome atgūtu jumta ārkārtas

remontā ieguldītos naudas līdzekļus, ir veikti aprēķini, un ar 2016. gada 15. janvāri tiks palielināta īres maksa – 0,29 eiro par 1 kvadrātmētru, tādējādi izmaksas tiks segtas piecu gadu laikā.

Īres maksu paaugstinās arī pašvaldības dzīvojamā mājā "Ievas" Jūrmalcīemā, kur pēc renovācijas ir ievilkts ūdensvads un ierīkota kanalizācija. Līdzšinējā maksa par 1 kvadrātmētru ir 0,01 eiro, kas nesedz reālos mājas uzturēšanas izdevumus. Ar 2016. gada 1. februāri īres maksa "Ievās" būs 0,20 €/m².

Aigars Veiss,

Komunālās pārvaldes vadītājs

Atvaļinājumā

Teritorijas plānotāja **Evita Kalēja** – līdz 8. augustam.

Pieaugušo izglītības metodeiķe **Diāna Ansule** – līdz 30. augustam.

Nīcas Kultūras nama direktore **Agija Kaunese** – līdz 17. augustam.

Otaņķu Tautas nama vadītāja **Inese Šalma** – līdz 24. augustam.

Jūrmalcīema Sabiedriskā centra vadītāja **Velga Priede** – līdz 16. augustam.

Kalnišķu Sabiedriskā centra vadītāja **Inita Ķaupele** – līdz 16. augustam.

ĪSUMĀ

Rekonstruē katlumāju

Jau iepriekš informēts, ka notiek Nīcas katlumājas rekonstrukcija. Ir pabeigti demontāžas darbi un uzsākta pamatu betonēšana. Līdztekus tam norit katlumājas apkārtnes labiekārtošana un malkas noliktavas rekonstrukcija, kur turpmāk uzglabās šķeldu. Līdz šā gada oktobrim SIA "Monum" plāno pabeigt darbus, lai varētu uzsākt apkures sezonu, bet līdz nākamā gada 3. janvārim ir jāpabeidz visi labiekārtošanas darbi.

Mazajām dziedātājām tagad ir tautastērpi

Otaņķu etnogrāfiskā ansambla jaunākās dalībnieces – Ieva Ikerte, Emīlija un Katrīna Kūlaines – festivālā "Baltica 2015" pirmo reizi greznējās ar jauniem tautastērpiem, tādējādi radot glītāku kolektīva vienoto tēlu. Tērpi tapa pašvaldības projektu konkursā iesniegtā projekta "Mazas tautas ir tik lielas, cik liela ir viņu māksla" ietvaros. Tos darināja Tautas daiļamata meistare no studijas "Kursa".

Remontdarbi bērnudārzā

Nīcas bērnudārza bērni pirms došanās *vasaras atvaļinājumā* pulcējās Zaļumballē. Skanēja mūzika, smaržoja meijas un darbojās pat bufete. Lai vasara būtu priecīgāka, SIA "Baltic Solar" katram bērnam dāvināja krāsainu bumbu. Jūlijā SIA "Būvmeistars" veica remontu 3. grupas telpās. Bērnu ēlas PII "Spārite" atsāksies 3. augustā, bet 3. grupas telpās – 10. augustā.

Pludmalē uzstādītas brīdinājuma zīmes

Lai gan šogad netiekam lutināti ar vasarīgu laiku, pludmales sezona pamazām ir sākusies. Lai apmeklētāji būtu piesardzīgi, visā pludmales garumā no iebrauktuves iepretī SIA "Tonus Elast" līdz Jūrmalcīemam uzstādītas 20 koši dzeltenas brīdinājuma zīmes. Piecas no tām izvietotas uz pārgērbsšanās kabīnēm. Apmeklētāji tiek brīdināti nepeldēties lielū vilņu gadījumā, kad novēro zemūdens straumes, kā arī neatstāt bērnus bez uzraudzības, nepeldēties iereibušiem un vienatnē.

Labiekārtota pludmale un Bārtmala

Lai uzlabotu atpūtas iespējas pludmalē, arī šovasar izvietotas 5 pārgērbsšanās kabīnes. Tā kā visvairāk atpūtnieku ir Bernātos, tur atrodas 4 kabīnes, bet 1 – Jūrmalcīemā. Uzstādītas arī 2 pārvietojamās tualetes. Reizi mēnesī tiek veiktas jūras ūdens analīzes, un tās ir labas. Jāatzīmē, ka peldvieta ar ugunsкура vietu, galdu, soliēm un pārgērbsšanās kabīni arī šovasar iekārtota pie Ječupes ietekas Bārtā līdzās Baltajam tiltam.

Jauki pavada laiku jaunrades darbnīcās

Jau trešo gadu Sociālais dienests sadarbībā ar Pieaugušo izglītības un Jauniešu centriem 8–13 gadus veciem bērniem organizēja vasaras radošās darbnīcas "Redzēt, darīt, piedzīvot". Tās no 29. jūnija līdz 2. jūlijam apmeklēja 25 bērni. Pirmo reizi vienā no dienām bija aicināti piedalīties bērnu ģimenes locekļi. Tad "Upeskrastos" kopā bija sapulcējušies 70 cilvēku. Sociālais dienests saka paldies vecākiem un vecvecākiem, kas atrada laiku kopīgām aktivitātēm.

Zvejnieku svētkos izbauda daudzveidīgu piedāvājumu



Tradicionāli Zvejnieku svētkos tiek mests zvejnieku zābaks. Uz starta – Dāvis Ķergalvis.

Lai gan rīta pusē vēl lija lietus un pūta brangs vējš, Zvejnieku svētki šogad tika aizvadīti plašākā ļaužu pulkā nekā pēdējos gados.

Svētki sākas ar emocionālu brīdi. Tāšu Metodistu draudzes mācītāja Gunta Grīna-Sologuba teica stiprinājuma vārdus bojā gājušo zvejnieku tuviniekiem. Ansamblis "Baltās rozes", ko vada agrākā nīcēniece Mirdza Grauduže, izpildīja kristīgās dziesmas un dzeju par jūru. Svētku karogu uzvilkt uzticēja zvejnieku dzimtas pārstāvjiem – Ilmāram un Dāvim Ķergalviem.

Turpinājumā katrs izvēlējās sev tīkamākās aktivitātes: Dunikas ama-

tierteātra izrādi, "Rumbas kvarteta" koncertu, sporta spēles, bērnu aktivitātes vai balli. Sākumā mazliet kautrīgi, bet pamazām arvien drošāk ļaudis novērtēja jauno "Kalvu" projekta ietvaros iegūto karaokes aparāturu. Ar gardu muti tika notiesāti trīs brangi katli "Aizjomiešu" vārtītās zivju zupas. Ļoti gaidīta izrādījās loterija, visas biļetes jau drīz bija izpirktas.

Pasākuma organizatore, Otaņķu Tautas nama vadītāja Inese Šalma slavēja čaklos palīgus – Jūrmalciena interešu kopu "Kalvas" un "Aizjomiešu" aktīvistus un Komunālās pārvaldes vīrus.

JAUNIEŠU CENTRĀ

Pabeigts Jauniešu centra remonts

Jau iepriekš ziņots, ka jūlijā veikts Jauniešu centra divu vecāko telpu kosmētiskais remonts, kura laikā pārkrāsotas sienas, kā arī viena no sienām izveidota par tāfelšsieni – uz tās tagad būs iespēja zīmēt un rakstīt, tāpat to plānots izmantot, kad notiks sporta spēļu turnīri – tur zīmēs rezultātu tabulas. Ir arī saņemtas un uzstādītas jaunās mēbeles – krēslī un plaukti. Tās tika nomainītas, jo iepriekšējās bija savu laiku nokalpojušas. Telpu svinīga atklāšana paredzēta septembrī.

Jauniešu centra vizuālā izskata uzlabošanā piedalījās novada bērni un jaunieši. Liels paldies visiem, kas iesaistījās!

Jaunieši iesaistās centra remontdarbu veikšanā.



Aizvadīts jauniešu laivu brauciens pa Bārtas upi

20. un 21. jūlijā Nīcas Jauniešu centrs sadarbībā ar Nīcas novada domi organizēja jauniešiem laivu braucienu pa Bārtas upi. Brauciens sākās pie Latvijas un Lietuvas robežas un beidzās Otaņķu pagasta "Upeskrastos" – kopumā jaunieši mēroja apmēram 37 kilometrus. Braucienā piedalījās novada 20 jauniešu no 14 līdz 25 gadiem. Pirmās dienas vakarā viņi apmetās netālu no Bārtas ciema, iekārtoja savas teltis, uz ugunsкура vārīja zupu, cepa desinās un mīlojās ar citiem gardumiem. Pēc tam tika pavadīts vakars pie ugunsкура. Nākamajā rītā, ieturējuši brokastis, jaunieši devās tālāk, lai sasniegtu galamērķi – Nicu. Pasākums jau ir kļuvis ikgadēja tradīcija un noteikti tiks organizēts arī nākamajā gadā. Laivu braucienu rīkoja Nīcas Jauniešu centrs un finansiāli atbalstīja Nīcas novada dome.

Jauniešu centrā viesojas jaunieši no Saldus novada

24. jūlijā Jauniešu centrā viesojās ciemiņi no Saldus novada – Jaunlutriņu jaunatnes lietu koordinatore Maija Zaļuma un Saldus novada 17 jauniešu. Viņi apskatīja Nīcas centru, aplūkoja Jauniešu centra telpas un iepazinās ar centra organizētajiem pasākumiem. Tikšanās noslēgumā tika dots solījums, ka arī Nīcas novada jaunieši kādreiz dosies sadraudzības vizītē uz Saldus novadu.

Augustā Jauniešu centrs būs slēgts

No 31. jūlija līdz 30. augustam jauniešu centrs būs slēgts apmeklētājiem, jo jaunatnes lietu speciāliste dosies atvaļinājumā. Jauniešu centrs apmeklētājiem durvis atkal vērs no 31. augusta ar darba laiku no pulksten 13 līdz 19.

Anete Lankovska, Nīcas Jauniešu centra jaunatnes lietu speciāliste



Pirmo reizi jaunos tautas tērpos bija saposušās gados jaunākās Otaņķu etnogrāfiskā ansambļa dziedātājas.

Abi mūsu novada etnogrāfiskie ansambļi – Nīcas un Otaņķu – no 15. līdz 19. jūlijam piedalījās festivālā "Baltica 2015" un atgriezās ar jaukām atmiņām par latgaliešu viesmīlību.

Nīcas kolektīva vadītāja Laine Zeile vērtēja, ka festivāls bijis ļoti krāšņs, radošs un emocionāli piesātināts. Īpaši iedvesmojošs bijis Mantojuma vakars Nacionālajā bibliotēkā, kur godināja Mūžībā aizgājušos kolektīvu vadītājus, arī līdzšinējo Otaņķu

SPORTS

Panākumi Vecbaštikiem – tēvam un dēlam

No 3. līdz 5. jūlijam Brandenburgas pilsētā Vācijā notika Baltijas jūras jaunatnes sacensības vieglatlētikā. Latvijas izlases sastāvā tajās startēja nīcēnieks Artūrs Vecbaštiks. Viņš kopā ar komandu izcīnīja 4. vietu stafetē (4×100 m) un 7. vietu 300 m skrējienā, kas ir labākais no Latvijas sportistu rezultātiem. Savukārt Artūra tētis Māris Vecbaštiks pārveda četras medaļas no 52. Latvijas senioru sporta sacensībām, kas 18. un 19. jūlijā notika Bauskā. 1. vieta izcīnīta 200 m skrējienā un kopā ar liepājnieku komandu – stafetē, 2. vieta – 100 m skrējienā un trīssoļu lēkšanā.

Futbola mačos

Lejaskurzemes čempionātā Nīcas komanda startē ar jaunajiem (vecākie no jauniešiem) futbolistiem un vecajiem – pieredzes gušanai. Sešās spēlēs izcīnītas pa divām uzvarām, neizšķirtiem un zaudējumiem.

Liepājas čempionātā 24. jūlijā notika izšķirošā cīņa par uzvaru B divīzijā. Čempionātā nav piedzīvots neviens zaudējums un pēdējā spēle ar komandu "Lesjofors" beidzās ar rezultātu 0:0. Līdz ar to FK "Nīca" kļuva par Liepājas čempionāta B divīzijas čempioniem un nākamgad spēlēs A divīzijā. 2. līgā piecās spēlēs līdz šim izcīnītas divas uzvaras, divi neizšķirti rezultāti un viens zaudējums.

7. augustā plkst. 19.30 aicinām līdzjutējus uz Rudes stadionu, kur notiks mājinieku spēle pret FK "Bandava".

LAUKSAIMNIEKIEM

Latvijas zemes fonds

Valsts izveidotais Latvijas zemes fonds darbību uzsāka 1. jūlijā, un tā mērķis ir sekmēt lauksaimniecībā izmantojamās zemes saglabāšanu un šo platību ilgtspējīgu izmantošanu lauksaimnieciskās ražošanas vajadzībām, kā arī papildus iesaistīt lauksaimnieciskajā ražošanā vismaz 0,4 miljonus hektāru līdz šim aktīvi neizmantotas lauksaimniecības zemes. Latvijā lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība ir aptuveni 2,3 milj. hektāru, no kuriem apstrādā 1,56 milj. hektāru.

Zemes fondam īpašumus varēs gan iznomāt, gan pārdot un otrādi – no tā zemi iznomāt vai nopirkt. Sīkāk par cenām un fonda darbību Latvijā stāstīs seminārā, kas notiks Nīcā.

Būs seminārs par atbalstu mazajiem lauksaimniekiem

No 3. septembra līdz 3. oktobrim notiks projektu pieņemšana Lauku atbalsta dienestā.

Projekta ietvaros pretendents varēs saņemt 15 000 eiro lielu atbalstu jaunās vai lietotas lauksaimniecības tehnikas iegādei, ilggadīgo stādījumu ierīkošanai, vaislas dzīvnieku iegādei, ražošanas ēku būvniecībai u. c., kas saistīti ar

Festivālā "Baltica 2015" daudzina latviskās tradīcijas

etnogrāfiskā ansambļa vadītāju Zentu Bērtiņu. Tur krāšņi izskanējušas arī otaņķnieku dziesmas. Nīcēnieki ar ziņģu programmu uzstājušies Stāstnieku vakarā Mazajā Ģildē. Sīrsnīga tikšanās ar Rīgas tradicionālās kopas "Saucējas" dalībniekiem bijusi Siguldas novada Jūdažos. Godināta mūsu dižā saucēja un seno tradīciju zinātāja Velta Maļika. Plašāka sadziedāšanās bijusi Rēzeknes novada Rikavā ar vietējiem dziedātājiem, kur ciemiņi uzņemti ar īstu latgaliešu sīrsnību. Neskatoties uz to, ka Nīcas kolektīvs veselības problēmu dēļ svētkos piedalījās nepilnā sastāvā, dalībnieki saņēmuši atzinīgus vārdus par skanīgām dziesmām.

Lai visur paspētu, Otaņķu etnogrāfiskajam ansamblim šoreiz bija ļoti saspringts mēģinājumu un koncertu grafiks. Priekšnesumi kopā ar citiem kolektīviem izskanēja Siguldas stacijas laukumā, Turaidas Dainu kalnā, Viļānos un Rēzeknē. Lielais kolektīvs šoreiz izskatījās īpaši krāšņi, jo, tā kā veiksmīgi īstenots vietējais projekts, pirmo reizi jaunos tautas tērpos bija saposušās trīs gados jaunākās dziedātājas.

Pēdējā dienā visi ar saviem cienastiem pulcējušies Rēzeknē pie Saimes galda un vēlāk devušies gājienā. Noslēguma koncerts bijis krāšņs un varens, ar vairāku vieskolektīvu piedalīšanos. Nākamais festivāls notiks pēc trim gadiem Igaunijā.

Gunita Šime

Nīcas futbolisti izcīna "Vegas kausu"



Gandarīti par izcīnīto kausu. 1. rindā no kreisās: **Eduards Tumševics, Markuss Kažis, Kristers Apinis, Daniels Buks, Rūdolfs Šuklais, Dāvids Mokorens, Krišjānis Rupeiks, Ralfs Šēnfelds.** 2. rindā: **Toms Tomass Sprūds, Gustavs Začs, Dāvis Ķergalvis, Valters Mūrēns, Rodrigo Ģēģeris un Arturs Dambis.** Aizmugurē – treneris **Ingus Lukovičs.**

19. jūlijā Rudes stadionā 8 komandas no Latvijas un Lietuvas – FK "NīCA", Ventspils OC, FK "Liepāja/LSSS1" un FK "Liepāja/ LSSS2", Talsu, Grobiņas, "Baltai1" un "Baltai2" (komandas no Klaipēdas) – cīnījās par pirmo starptautisko "Vegas kausu". Visas dienas garumā notika spraigas cīņas. Komandas tika sadalītas 2 apakšgrupās. Divas labākās komandas no katras apakšgrupas turpināja cīņu par kausu: FK "Liepāja/LSSS1", "Baltai1", Ventspils OC un mājinieki.

Pirmajā pusfinālā Ventspils OC tikās ar FK "Liepāja/LSSS1" komandu, savukārt otrajā pusfinālā tikās FK "NīCA" ar "Baltai1" komandu. Finālā tika FK "Liepāja/LSSS1" komanda, kas uzvarēja ventspilniekus ar 2:0, kā arī mājinieki, kas lietuviešus pārspēja ar 4:0.

Finālspēli lieliski iesāka jaunie nīcēnieki, pirmajā puslaikā panākot rezultātu 3:0, taču liepājnieki nepadevās – pēc finālsvilpes rezultāts vēstīja, ka mājinieki ir uzvarējuši ar rezultātu 4:2! Līdz ar to par pirmo "Vegas kausa" ieguvēju kļuva jaunie FK "NīCA" futbolisti. Apsveicu visus puīšus, viņu vecākus un, protams, arī trenerus ar lielisko sasniegumu! Paldies SIA "VEGA 1" un pārējiem atbalstītājiem.

Ingars Kalējs, sporta darba organizators

produktīvas ražošanas attīstību un dalības tirgū nodrošināšanai.

Atbalsta pretendents jābūt reģistrētam VID vai UR par nodokļu maksātāju; viņam ir zeme ar lietošanas tiesībām ne vairāk kā 50 hektāru un gada kopējais neto apgrozījums iepriekšējā noslēgtajā gadā pirms projekta iesnieguma iesniegšanas vai saimniecības ekonomiskais lielums standarta izlaides vērtībā projekta iesnieguma iesniegšanas dienā ir vismaz 2000 eiro, bet nepārsniedz 15 000 eiro. Ja pretendents neklasificējas šogad, iespējams pretendēt nākamajā kārtā citu gad.

Precīzāk par citiem noteikumiem uzzināsi **ceturtdien, 13. augustā, plkst. 11** Nīcas Kultūras namā seminārā "Aktuāla informācija lauku saimniecību attīstībai".

Programmā:

- ♦ informācija par Mazo lauksaimnieku atbalsta programmu un citām šobrīd aktuālām atbalsta programmām. Lektors – LAD pārstāvis;
- ♦ Latvijas zemes fonda darbība un citas "ALTUM" aktualitātes. Lektors – "ALTUM" pārstāvis.

Lūdzu apliecināt vēlmi piedalīties seminārā ar izziņas vai telefona zvanu – 28694069.

Ainars Siklis, SIA LLKC Valsts lauku tīkla lauku attīstības konsultants

Nīcas koristu dziesmas skan Itālijā

Nīcas sieviešu un vīru koru grupa no 23. līdz 26. jūlijam piedalījās Toskānas koru festivālā Itālijas pilsētā *Terma Tettuccio*. Tur vēl bija sabraukuši dziedātāji no Bulgārijas, Portugāles, Beļģijas, Vācijas, Kanādas un Polijas, kā arī simfoniskās mūzikas orķestri no Tatarstānas un Vācijas.

Pirmajā dienā nīcenieki piedalījās kolektīvu gājienā pa pilsētas ielām un atklāšanas koncertā, bet 25. jūlija vakarā Sv. Marijas bazilikā sniedza pusstundu garu sakrālās mūzikas programmu. "Festivāla organizācija bija visaugstākajā līmenī. Varēja just, ka tevi gaida, ar tevi rēķinās, visur pieejama informācija un bukleti," stāsta sieviešu kora diriģente Līga Amerika-Ansiņa. Arī muzikālais līmenis

bija augsts. Festivāla dalībnieki un skatītāji interesējās arī par nīceniekiem – labprāt vēlējās kopā nofotografēties, ieinteresēti skatīja līdzpaņemtos novada bukletus.

Koristiem festivāla laikā tika piedāvāta iespēja arī mazliet izbaudīt Itālijas gaisotni un 38 grādu karstumu, gida pavadībā apmeklējot Florenci, Luku un Pizu. Skaists bija četru stundu garais ceļš no Bergamo lidostas ar itāļu šoferi, kas itāļiski stāstīja un dziedāja, bet viss tika saprasts.

Tā bija jauna pieredze, doties uz pasākumu ar lidmašīnu. Organizatorisku jautājumu risināšanā neatsverams bija diriģentes dzīvesbiedra Gunāra Ansiņa atbalsts – ja vajadzēja, sazinājās pat itāļiski.

Gunita Šime

Augustā ambulancē pieņems

5. augustā no plkst. 9.00 līdz 12.00 – ārste psihiatre Daina Poriņa (rindas kārtībā).

12. augustā plkst. 9.00 – ginekoloģe Larisa Kovaļenko (pierakstīties pa tālr. 29415662).

ATVAĻINĀJUMĀ:

ģimenes ārste D. Birzniece – atvaļinājumā no 13. līdz 21. augustam; ģimenes ārste I. Peremeža – atvaļinājumā no 24. līdz 30. augustam; fizikālās terapijas kabinetu un medicīnas māsas kabinets slēgts no 24. līdz 30. augustam.

NĪCAS NOVADA PENSIONĀRI TIEK AICINĀTI DOTIES EKSKURSIJĀ TREŠDIEN, 12. AUGUSTĀ.

Izbraukšana plkst. 5.50 no Rudes centra, 6.00 – no Nīcas novada domes stāvlaukuma.

Programmā:

- ◆ Rudzu maizes cepšanas noslēpumi ceptuvē "Lāči";
- ◆ Viesošanās Latvijas Nacionālajā bibliotēkā – "Gaismas pili";
- ◆ Daba Rīgas centrā – Latvijas Dabas muzejā;
- ◆ Mājas saldējuma degustācija un gardas vakariņas Zirņu pagasta brīvdienu mājā "Brekši".

Dalības maksa – 12 eiro no personas (ieeja apskates objektos, gidu pakalpojumi, vakariņas).

Jāpiesakās līdz 7. augustam pie Daces Vecbaštikas, tālr. 29458532 vai 6348950.

KAPU SVĒTKI

Kūlas kapos	1. augustā plkst. 12 (sestdienā)
Maisiņu kapos	1. augustā plkst. 13 (sestdienā)
Verbeļu kapos	1. augustā plkst. 14 (sestdienā)
Muižas kapos	2. augustā plkst. 12.30
Ceriņu kapos	2. augustā plkst. 14
Silenieku kapos	2. augustā plkst. 16
Zvaņu kapos	9. augustā plkst. 12
Embrekšu kapos	9. augustā plkst. 16
Zveju kapos	9. augustā plkst. 16.30
Dzērvēnu kapos	16. augustā plkst. 16.30
Dorupes kapos	22. augustā plkst. 13 (sestdienā)
Baidzeles kapos	22. augustā plkst. 15 (sestdienā)
Pucu kapos	23. augustā plkst. 12
Virgas kapos	23. augustā plkst. 16

ZINĀŠANAI

Grāmatas varēs apmainīt pirmdienās

Nīcas bibliotēkas vadītāja Rita Ābelīte līdz 17. augustam būs atvaļinājumā, taču pirmdienās, 3. un 10. augustā, no plkst. 8.30 līdz 12.30 bibliotēka būs atvērta, lai čačklākie lasītāji varētu apmainīt grāmatas.

Kur apgūt vidējo izglītību neklātienē

Ar šo mācību gadu mazā skolēnu skaita dēļ darbību pārtrauc Aizputes novada Neklātienes vidusskolas Nīcas konsultāciju punkts. Tuvākās vietas, kur apgūt vidējo izglītību – konsultāciju punkts Grobiņā, tālr. 26568890 un Liepājas vakara (maiņu) vidusskolā, tālr. 63425686, 63424082, www.liepvakara.lv.

Atkritumu apsaimniekošana

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas uzņēmuma SIA "Clean R" darbinieki klientus apkalpos 28. augustā no plkst. 11 līdz 12.15 Nīcas novada domes zālītē (14. kab.) un no 12.30 līdz 13 – Otaņķu bibliotēkā.

Paldies Pērkonas Muižas kapu uzraugam Haraldam Kambūtam par labo darbu. Paldies arī Nīcas novada domes atbildīgajiem darbiniekiem – krūmi izcirsti, zāle noplauta, viss sakārtots. Ķeiri, Čauri, Šķilvalti, Jaunsleiņi un citas ģimenes.



BAGĀTS MŪŽS

JĀNIM ĒRKULIM – 90

Otaņķu pagasta "Tiltu" saimnieks Jānis Ērkulis dzimis 1925. gada 9. jūlijā un lielāko mūža daļu dzīvojis Otaņķu pagastā. No gadu skaita jāatrēķina laiks, ko nācies aizvadīt vācu leģionā, lēģerī un Sibīrijā. Visam dzīvē iets cauri, gūts pamatīgs dzīves rūdījums. Uztur ticība un labās atmiņas. Ļoti mīli bijuši vecvecāki, pie kuriem Jānis pavadījis lielāko bērnības daļu. Viņi iemācījuši visas dzīves gudrības.

Pa māju Jānis Ērkulis rosās skriešus skrien. Viņš ir možuma, humora un dzīvesprieka pilns. To vairo satiecības pilnās attiecības ar audzumeitas Guntas ģimeni, mazbērniem un mazmazbērniem, un saldumi, kas ļoti kārojas. Jubilejas dienās vecais vīrs televīzijā cītīgi sekoja līdz Dziesmu svētkiem, jo tajos piedalījās mazmazdēls. Ikdienā viņš skatās ziņas, klausās radio un palasa novada avīzi.

Kaut arī vasarā lauku mājās darbu netrūkst, tas tomēr ir daudz labāk nekā ziemā. Tad ir skumji, jo pirms septiņiem

gadiem Mūžībā aizgājusi sieva un ikdienu nākas vadīt vienam. Bet labi, ka apguvis mobilā telefona lietošanu. "Gandrīz nav tāda darba, ko nemāku izdarīt – i gove slaukta, i kaza, i cūkai sivēni sagaidīti, i bullis savaldīts," nosaka jubilārs, atceroties agrākos gadus. Viņam visi lopiņi mīli, īpaši zirgi. Ikdienā J. Ērkulis saimnieko pa sētu un dārziņu. Lepnums par raženo deviņvīru spēku, kas aug pašā sētvidū. Nedēļu nogalē no Liepājas palīgos sabrauc radu saime.



Jānis Ērkulis joprojām ir humora un dzīvesprieka pilns.

Gita Vanaga, Gunita Šime

Sporta spēļu "ČIEKURKAUSS 2015" nolikums

MĒRĶI UN UZDEVUMI

◆ Popularizēt sporta tradīcijas un veselīgu dzīvesveidu Nīcas novadā.

◆ Noskaidrot uzvarētājus atsevišķās sacensībās un komandu sacensībās.

VIETA UN LAIKS

2015. gada 22. augustā plkst. 11. Reģistrācija no plkst. 10. Atpūtas bāze "Draudzība" Bernātos.

Atklāšana – plkst. 11.

DALĪBNIEKI

Visi sportot gribētāji.

PASĀKUMA ORGANIZĀCIJA

1. Sacensības organizē un par spēļu rīkošanu atbild sacensību galvenais tiesnesis Ingars Kalējs (tālr. 26174896)

2. Par konfliktsituāciju risināšanu atbild attiecīgā sporta veida tiesnesis. Ja konfliktsituāciju nevar atrisināt uz vietas, tad lēmumu pieņem turnīra galvenais tiesnesis.

3. Pieteikumus komandas iesniedz sacensību dienā no plkst. 10 līdz 11. Individuāli piesakās katrā disciplīnā pirms starta pie tiesneša.

NODROŠINĀJUMS

Organizatori nodrošina sacensības ar nepieciešamo aprīkojumu un apbal-

vojumus katrā sporta disciplīnā gan individuāli, gan komandu vērtējumā.

SACENSĪBU KĀRTĪBA

Komandu sacensības

◆ Pludmales volejbols. Komandā 2 vīrieši un 1 sieviete. Izspēles kārtību sacensību dienā nosaka pludmales volejbola tiesnesis, vadoties pēc pieteikto komandu skaita. Maksimālais komandu skaits – 16.

◆ Futbols. Komandā 5 dalībnieki (5×5). Sacensības notiek divās grupās (līdz 14 gadiem un no 15 gadiem). Izspēles kārtību sacensību dienā nosaka futbola tiesnesis, vadoties pēc pieteikto komandu skaita. Maksimālais komandu skaits pa abām grupām – 10.

◆ Frisbijs. Komandā startē 3 vīrieši un 2 sievietes.

Individuālās sacensības

Individuālās sacensības notiek šādos sporta veidos:

1. Orientēšanās sacensības. Uzvar dalībnieks, kurš ātrāk veic distanci ar mazāko soda punktu skaitu. Atsevišķa ieskaite dāmām un kungiem.

2. Basketbola metieni. Speciāla balva tālākā precīzā metienā iepriekšējam. Met no trīs dažā-

dām vietām basketbola grozā. Atsevišķa ieskaite dāmām un kungiem.

3. Šķēršļu josla velosipēdiem. Sacensības notiek divās grupās (līdz 14 gadiem un no 15 gadiem). Uzvar dalībnieks, kurš trasi veic visātrāk un precīzāk. Dalībnieki trasi veic ar organizētāju izsniegtiem velosipēdiem.

4. Dārts. Dalībnieki startē ar organizētāju izsniegtām šautriņām. Kopīga ieskaite dāmām un kungiem.

5. Dažādas sacensības ar čiekuriem. Kopēja ieskaite dāmām un kungiem.

6. Aktivitātes bērniem (līdz 10 gadu vecumam).

DALĪBNIEKU VESELĪBA

Dalībnieki, piesakoties sacensībām, uzņemas atbildību paši par savu veselības stāvokli, ņemot vērā savu fizisko atbilstību un sagatavotību atbilstošajam sporta veidam. Organizatori nodrošina dežūrējošo medicīnisko personālu.

APBALVOŠANA

◆ Komandu sacensībās apbalvo pirmo trīs vietu ieguvēju komandas.

◆ Individuālajās sacensībās – apbalvo pirmo trīs vietu ieguvējus katrā disciplīnā.

◆ Galvenās balvas – "Čiekurkausa" ieguvēju nosaka, izlozējot no visu pasākuma dalībnieku vidus.

◆ Sacensību kopējais balvu fonds līdz 500 eiro.

17. augustā "Skrīveru saldumi" lētāk: 9.00 – pie Jūrmalciema veikala, 10.00 – pie Nīcas novada domes, 12.00 – pie Otaņķu pagasta pārvaldes, 13.00 – pie Kalnišķu veikala.

Pērk neapstrādātu dzintaru, brošas, kulonus, krelles, saktas. Tālr. 29621515, Jānis.

IK "SF SERVISS" – pilns kapu labiekārtošanas serviss: ◆ kvalitatīvu pieminekļu, kapakmeņu, vāzu, kapu soliņu izgatavošana; ◆ portretu gravēšana; ◆ monolītu kapu apmaļu betonēšana; ◆ visu veidu kapu vietu labiekārtošana; ◆ visu veidu kapu aprīkojuma restaurācija; ◆ akmens segmentu kapu apmales (dažādas krāsas); ◆ granīta apmales. Labas cenas! Samaksu iespējams veikt uz nomaksu. Adrese – Liepāja, Cenkonas iela 18/20 (Līvas kapsētas teritorijā), tālr. 25951675.

Izdevējs – Nīcas novada dome, tālr. 63469049; e-pasts: dome@nica.lv; Otaņķu pagasta pārvalde, tālr. 634 84550.

Izdevumu veido sabiedrisko attiecību speciāliste Gunita Šime, tālr. 63489484, 29105652; e-pasts: gunita.sime@nica.lv. www.nica.lv

Par raksta saturu un faktu precizitāti atbild autors.

Iespiests SIA "Kurzemes Vārds". Tirāža 1600 eks.